
 
 
 
 
 
 

「野外活動」行って参りました。 

 
 コロナ禍にあって、約１カ月延期となった「野外活動」。実行委員を始め、生徒一人一人

の頑張りと共に、気持ちよく送り出してくださった保護者のみなさまのお陰で思い出深く、

学びの多い行事となりました。感謝申し上げます。学年通信において、活動の様子を何回

かに分けてお伝えしていきます。今回は１回目の様子を紹介いたします。 
 

６月２１日（月） 
 7:45 特に遅れる生徒もなく時間通り集合。整列も自分たちでできました。 

11:30 有料道路で何カ所か工事のため待たされて 30 分ほど遅れて鶴岡公園到着。 

    携帯電話を受け取った班から「自主研修」へ出発。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「大宝館」               鶴岡城址 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               「致道博物館」 

「自主研修」では事前学習を踏まえて、スムーズに活動を行えました。中には「目的の店」

を地元の人に聞いても分からない」「地図を逆に見て反対方向に行ってしまいました」との

連絡が入りましたが、全て解決できました。 

学年通信 No7 に続く 

第２学年通信 21/  6/ 30 No6 
タイトルデザイン 
氏名  


